HBS-05 22-DE
HALFEN HBS-05 SCHRAUBANSCHLUSS
Produktinformation Technik
HBS-05 22
Leviat ist der neue Name der
CRH Construction Accessories
Firmen weltweit.
Wir sind ein Team.

. y
HBS-05-SG Gebogene Muffenstäbe mit Schraubmuffe
Bestellbeispiel:
Muffenstab SG, 1x gebogen
HBS-05-SG 16
x = 250,
y = 1000,
dBR = 10 ds
α = 90°
Außenmaß min. x
α = Biegewinkel A
uß
en
m
aß
 m
in
. y
Beispiele für Biegeformen:
Beispiele für Biegeformen:
d BR
x
wy α
y1
y2
dBR
dBR
x
  Bei Bestellung bitte Skizze beifügen
  Bei Bestellung bitte Skizze beifügen
d BR
x
wy α
α
y2
y1
v
x
w
d
BR
x
y
12
Gebogene Anschlussstäbe -AG, -ALG  [mm]
Artikelbezeichnung Gewinde bei Biegerollen-Ø dBR
HBS-05-
L1
4 ds 7 ds 10 ds 15 ds 20 ds
Stab/ds /x/y min. x min. y min. x min. y min. x min. x min. x
AG - 12/ ... 16,5 77 96 – – 113 143 173
AG - 14/ ... 19,5 90 112 – – 132 167 202
AG - 16/ ... 22,5 103 128 – – 151 191 231
AG - 20/ ... 28,5 – – 159 190 189 239 289
AG - 25/ ... 36,0 – – 199 238 236 299 361
AG - 28/ ... 40,5 – – 223 266 265 335 405
AG - 32/ ... 45,5 – – 254 304 302 382 462
  Maße x und y bei Bestellung in mm angeben
  Wenn bei Bestellung nicht angegeben, wird mit α = 90° ausgeliefert
HBS-05 BDU Mindestlängen
ds
4ds 7ds 10ds 15ds 20ds
min. x min. c min. x min. c min. x min. c min. x min. c min. x min. c
12 95 89 113 132 131 176 161 248 191 320
14 109 101 130 151 151 202 186 286 221 370
16 124 112 148 170 172 228 212 324 252 420
20 – – 181 208 211 280 261 400 311 520
25 – – 233 255 271 345 333 495 396 645
28 – – 255 283 297 384 367 552 437 720
32 – – – – – – – – – –
HBS-05 SDU/AAG Mindestlängen
ds
4ds 7ds 10ds 15ds 20ds

RLAG 2x gebogen ALG 2x gebogen
R-/L- Muffe
Bestellbeispiel:Anwendungsbeispiel:
Typ
Gewinde-∅ bzw. Stab-∅
HBS-05  -  RL  -   20
x
y
x
y
d
BR
d
BR
α α
14
HBS-05-SRZ Abmessungen [mm]
Artikelbezeichnung
Bestell-Nr.
HBS-05-Stab/dS1 /dS2 - L
SRZ - 16/14 -  ...
0053.440
SRZ - 20/16 -  ...
SRZ - 25/20 -  ...
SRZ - 28/25 -  ...
SRZ - 32/28 -  ...
 Länge L [mm] bei Bestellung angeben.
HBS-05-ARZ Abmessungen [mm]
Artikelbezeichnung
Bestell-Nr.
HBS-05-Stab/dS1/dS2 - L
ARZ - 16/14 -   ...
0053.430
ARZ - 20/16 -   ...
ARZ - 25/20 -   ...
ARZ - 28/25 -   ...
ARZ - 32/28 -   ...
 Länge L [mm] bei Bestellung angeben.
HBS-05-RDZ [mm]
Artikelbezeichnung
Bestell-Nr.
Abmessungen
HBS-05 Stab dS1 / dS2 - L Gewinde L 1R L  M (RDZ) a min. SW E
RDZ - 16/14 -  ...
0053.420
M 16 M 14 19,5 50 48 24 27,7
RDZ - 20/16 -  ... M 20 M 16 22,5 59 55 30 34,6
RDZ - 25/20 -  ... M 25 × 2,5 M 20 28,5 72 67 36 41,6
RDZ - 28/25 -  ... M 28 × 2,5 M 25 × 2,5 36,0 85 76 41 47,3
RDZ - 32/28 -  ... M 32 × 3,0 M 28 × 2,5 40,5 96 90 50 57,7
 Länge L [mm] bei Bestellung angeben.
© 2022 · HBS-05 22-DE · www.halfen.de
HALFEN HBS-05 SCHRAUBANSCHLUSS
Reduzierstäbe
HBS-05-RDZ HBS-05-A
Stoß in einer Ebene
HBS-05-RDZ Reduziermuffenstab
L
L
Auch in gekröpfter Ausführung lieferbar
Muffe auch
einzeln lieferbar.
 HBS-05-SRZ Doppelmuffenstab, einseitig mit Reduziermuffe
HBS-05-ARZ Reduzierkombistab
Mindestlängen für Reduzierstäbe -RDZ /-ARZ [mm]
ds 12 14 16 20 25 28 32
-ARZ 180 180 185 190 230 255 280
-SRZ 205 210 215 230 275 305 340
 Bei Verwendung von Nageltellern ist die entsprechende Dicke h (→ Seite 17) zu berücksichtigen.
15

HBS-05 -  E   - M20
HBS-05  -  SEA  -   20  / 740
Bestellbeispiele: - Muffe lose:
- Ankerstab:
Typ
Gewinde-∅ bzw. Stab-∅
Stablänge x [mm]
HBS-05-EA/-E Stäbe mit Anschweißmuffe / lose Anschweißmuffe
Übergreifungsstoß
Für Verbindungen mit Stahlbauteilen steht die Anschweiß-
muffe HBS-05-EA zur Verfügung (siehe S. …). Beim Ausführen
der Schweißarbeiten sind DIN EN 1090-1, DIN EN ISO 9606-1
sowie DIN EN ISO 15609-1 zu berücksichtigen. Der Überein-
stimmungsnachweis muss in diesem Fall von der bauausführen-
den Firma erbracht werden. Es gelten die Einbaubestimmungen
in ETA 21 0800/ Anhang B2 und Z-1.5-295.
Für die effiziente Planung steht Ihnen unsere kosten-
lose Bemessungssoftware zur Verfügung. Download
under www.halfen.de
Wir empfehlen:
Bei Endverankerungen im Beton lässt sich die Stahlmenge
durch geschmiedete Ankerköpfe weiter reduzieren. Mit dem
HALFEN HSD Stud Connector bieten wir eine bauaufsichtlich
zugelassene Bewehrung zur Endverankerung im Beton mit
geschmiedeten Ankerköpfen. (→ page 6)
i
16
Zusätzliche Bewehrung:- Demensionen
HBS-05-Nenn - ∅ Achsabstand Randabstand Zusatzbewehrung
ds
mm
A
mm
R
mm
Anzahl
n
Durchmesser ∅
mm
a
mm
b
mm
c
mm
10-14 85 65
≥a/2
+ ∅Zusatzbewehrung
 + cnom
3 6 60 20 28
16 100 70 3 6 70 20 30
20 130 85 4 6 100 20 32
25 145 95 4 6 120 15 41
28 170 105 3 8 140 10 41
30 190 115 3 8 155 20 50
c
c
c
a
n
=
3
B5
00
B
∅
ds
a
b
b
c
≥ A≥ R ≥ R
© 2022 · HBS-05 22-DE · www.halfen.de

unmittelbar vor Einschrauben
der Anschlussstäbe entfernen!
Bestellbeispiel:
Typ
Länge LB [mm]
Stab-ds / Abstand e [cm]
Anzahl Stäbe/Box, Typ HBS-05 Muffenstäbe
Abmessungen der HBS-05 Muffenstäbe
Biegerollendurchmesser
HBS-05-Box-Gehäuseprofil bleibt
im Beton; die kurzen Gehäuse-
stege gewährleisten ausreichende
Betondeckung
HBS-05 Muffenstab
∅ 12 - 14 - 16 mm
Die HBS-05-Box mit Muffenstäben
2. Nach dem Ausschalen:
HBS-05-Box-Deckel
und Schaumstreifen
entfernen
Maximale
abgewickelte
Länge
lmax = 1570 mm
Optimale Schubkraftübertragung durch Stahlgehäuse-Profil
mit profiliertem Rücken
U-förmige Profilabdeckung aus verzinktem Stahlblech
Gehäuselänge: 1250 mm (andere Längen auf Anfrage)
HBS-05 Muffenstäbe komplett vormontiert in der Box mit
Stabdurchmessern 12 – 14 – 16 mm lieferbar
Als Schalungshilfe bei Reihenbefestigungen
Bei Gleitbauweise
Für Nutausbildung zur Querkraftaufnahme
19© 2022 · HBS-05 22-DE · www.halfen.de
HALFEN HBS-05 SCHRAUBANSCHLUSS
Zubehör
Standard-Stababstände e [mm]
e Anzahl
Löcher L
75 13
1000
100 10
125 8
150 7
200 5
250 4
300 4
400 3
450 3
Kürzere Trapezleisten auf An-
frage. Max. L =1000 mm
Trapezleisten [mm]
Artikelbezeichnung
für ds Bestell-Nr.
HBS-05- h / b
TPL         35 / 60 12 - 20
0725.060
TPL         50 / 90 25 - 32
 Bei Bestellung Maße L, e und ds angeben!
Endkappen für Trapezleisten [mm]
Artikelbezeichnung für
ds
0725.070-
HBS-05- h / b
TPL-EDK    35 / 60 12 - 20 00001
TPL-EDK    50 / 90 25 - 32 00002
Nagelteller, Klebeteller [mm]
Artikelbezeichnung ds Bestell-Nr.